

SPRAWOZDANIE MERYTORYCZNE z działalności Towarzystwo Przyjaciół Ziemi Daleszyckiej za 2023r.

I PODSTAWOWE DANE O ORGANIZACJI.

1. Dane rejestrowe organizacji :

Nazwa : Towarzystwo Przyjaciół Ziemi Daleszyckiej,
Adres formalny : 26-021 Daleszyce ul. Plac Staszica 9 (dane rejestrowe)
Adres do korespondencji : 26 – 021 Daleszyce ul. Kościuszki 93,
Aktualna siedziba : Daleszyce ul. Plac Staszica 17,
Forma prawna : Stowarzyszenie,
Rejestracja w Krajowym Rejestrze Sądowym pod nr. : 0000025098 w dniu 22.08.2001r.
Numer REGON : 29239489200000; Numer NIP : 6572686510.
Dane kontaktowe do organizacji :
- telefon : 692 016274 (prezes), - e-mail : tpzd2@wp.pl , www.tpz-daleszyce.pl

2. Zarząd Stowarzyszenia :

Prezes Zarządu - Alicja Furmanek ,
Wiceprezes Zarządu - Teresa Dziopa,
Skarbnik Zarządu – Anna, Teresa Stępień,
Sekretarz Zarządu - Stanisław Golmento ,
Członek Zarządu - Beata Maciejewska .

3. Komisja Rewizyjna Stowarzyszenia :

Przewodnicząca Komisji – Karolina Mazurczak,
Członek Komisji – Paulina Maciąg,
Członek Komisji – Paweł Solewicz.

4. Główne cele Stowarzyszenia :

Statut Stowarzyszenia w paragrafie 5 zawiera 39 celów statutowych. Pełny tekst statutu TPZD zawarty jest na stronie <http://www.tpz-daleszyce.pl/images/Statut/statut-tpzd.pdf> . Do najczęściej realizowanych celów statutowych można zaliczyć :

- 1) Inicjowanie, wspieranie i prowadzenie działalności kulturalnej, naukowej, oświatowej, ochrona środowiska naturalnego, promocja zdrowia a także działalność charytatywna, w zakresie pomocy społecznej, dobroczynności i rehabilitacji osób niepełnosprawnych.
- 2) Działalność w sferze kultury, sztuki, ochrony dóbr kultury i dziedzictwa narodowego.
- 3) Promocja Ziemi Daleszyckiej.
- 4) Propagowanie postaw i wartości patriotycznych, wzmacnianie tożsamości Narodowej.
- 5) Popularyzacja i wspieranie edukacji historycznej, ochrona miejsc pamięci, objęcie opieką ważnych dla historii regionu nagrobków i zabytków.
- 5) Działalność na rzecz osób niepełnosprawnych.
- 6) Działalność na rzecz dzieci i młodzieży, w tym wypoczynku dzieci i młodzieży.
- 7) promocja i organizacja wolontariatu.
- 8) Udzielanie nieodpłatnie pomocy prawnej oraz zwiększanie świadomości prawnej społeczeństwa.
- 9) promocja zatrudnienia i aktywizacja zawodowa osób pozostających bez pracy.

II. DZIAŁALNOŚĆ STATUTOWA W OKRESIE SPRAWOZDAWCZYM:

Działalność statutowa TPZD w 2023 roku realizowana była w oparciu o statut i możliwe środki finansowe niezbędne do realizacji różnych zadań i czynności. W 2023 roku napisano i złożono wnioski grantowe o pomoc finansową i realizację zadań publicznych do następujących instytucji:

1. Projekt pod nazwą „W kregu młodzieży i rodziny” do Narodowego Instytutu Wolności, który uzyskał akceptację i dofinansowanie **w kwocie 215 tyś.** w ramach programu Fundusz Inicjatyw Obywatelskich NOWEFIO na lata 2023-2025. W 2023 roku była to kwota 40 tyś zł z przeznaczeniem na :

- organizację akcji społecznej w formie pikników pod nazwą „Pomóżmy dzieciom spędzić ekologicznie wakacje”, zorganizowanej w 4 sołectwach gminy Daleszyce tj. Smyków, Kranów, Komórki i Daleszyce.
- wzrost umiejętności prowadzenia zajęć animacyjnych, poprzez przeszkolenie 3 wolontariuszy na kursie dla animatorów czasu wolnego,
- przygotowania do funkcjonowania artystycznej kawiarni młodzieżowej w 2025 roku poprzez zakupu : laptopa, projektora multimedialnego, ekranu, oraz wyposażenie w drobny sprzęt do przyszłej kawiarni (kosze na śmieci, czajnik, wieszak, mop, filizanki i literatki, gumowe wycieraczki oraz prosty przelewowy ekspres do kawy a także zakup 3 gier wieko formatowych (szachy i warcaby ogrodowe, cymbergaj i megafonu).

Autorem i koordynatorem projektu, który daje nam stabilizację przez 3 lata jest Pan Stanisław Golmento – sekretarz Zarządu TPZD. Należy dodać, iż w 2025 roku planowana jest organizacja „Artystycznej kawiarni rodzinnej” w której można się będzie spotkać, wypić kawę oraz uczestniczyć w zajęciach wokalnych, plastyki użytkowej czy klubu filmowego.

2. Zadanie zlecone przez Urząd Marszałkowski w Kielcach pod nazwą „Integracja szansą na normalne życie osób z niepełnosprawnością”, dotacja na kwotę 7 tyś. zł. W ramach zadania publicznego zorganizowano :

- a) zajęcia w świetlicy w Niwach w dniach 22, 24, 29.08.2023r. o tematyce: a) Trening umiejętności społecznych w formie zajęć grupowych. Głównymi celami TUS było przygotowanie uczestników do życia społecznego i zawodowego poprzez poszerzenie wiedzy o umiejętnościach społecznych; zwiększenie zakresu umiejętności wykonawczych; zmianę doświadczeń, przeżyć związanych z byciem w sytuacjach społecznych; uzyskanie lepszej samooceny. W zajęciach uczestniczyło 30 osób z niepełnosprawnościami oraz 16 rodziców i opiekunowie
- b).Zajęcia ruchowe przy muzyce, które przeprowadzone były przez doświadczonego trenera fitness . Zajęcia te obejmowały zarówno gimnastykę, jak też ruch przy muzyce, wykorzystujący znane uczestnikom tańce. Celem zajęć było usprawnienie fizyczne osób niepełnosprawnych, nauka atrakcyjnych, nieobciążających i modnych form aktywności ruchowej, integrowanie grupy.
- c) Warsztaty przygotowania i degustacji potraw związanych ze zdrowym odżywianiem się . Warsztaty zdrowego odżywiania się przeprowadzone zostały przez dietetyka i doświadczonego kucharza przy aktywnym udziale uczestników projektu. Na zakończenie warsztatów uczestnicy pomagali w przygotowywaniu potraw np. poprzez mycie, obieranie ze skorki i krojenie produkty oraz degustację produktu finalnego
- d) piknik pod nazwą „Żywe dziedzictwo rzemiosła osób z niepełnosprawnościami”. Na prośbę uczestników zorganizowano w dniu 21.09.2023r w godzinach od 10 do 13 na terenie przy świetlicy wiejskiej w Niwach. W trakcie pikniku zorganizowano stoiska informacyjne i wystawę przedmiotów artystycznych wykonanych podczas warsztatów terapii oraz dawnych przedmiotów i stroi historycznych rzemieślników takich jak: bartnik, kucharka, zielarka, stolarz. Uzupełnieniem historii rzemiosła była prelekcja i indywidualne rozmowy o życiu i zwyczajach średniowiecznych rzemieślników opowiadana przez przewodnika wystawy. W pikniku udział wzięły osoby z niepełnosprawnościami z subregionu województwa świętokrzyskiego Autorem i koordynatorem projektów integracji osób niepełnosprawnych w ostatnich trzech latach jest pan Stanisław Golmento . W ostatnim czasie dołączyła pani Beata Maciejewska, która pomaga organizować przedsięwzięcia dla osób niepełnosprawnych w ramach grupy wsparcia „Tacy sami”, która obecnie liczy ok. 10 osób – opiekunów osób niepełnosprawnych z Daleszyc.

3. Zajęcia animacyjne w ramach odpłatnej działalności pożytku publicznego prowadzone na zlecenie Miejsko Gminnego Ośrodka Kultury w Daleszycach podczas ferii zimowych oraz imprezy plenerowej w Kielcach na ogólną kwotę dochodu 1000 zł.

4. Udział członków TPZD w uroczystościach patriotycznych przy pomniku w Górnem, uroczystości związanej z wymarszem AK na pomoc walczącej Warszawie oraz uroczystości odzyskania Niepodległości w dniu 11 listopada 2023 roku.

5. Organizacja stoiska informacyjnego we wrześniu 2023 roku w czasie „Daleszyckiego Jarmarku na św. Michała”, podczas którego promowano dawne zawody rzemieślnicze, zorganizowano wystawę starych rzeczy do użytku w domu oraz prowadzono animacje gry w warcaby ogrodowe.

6. Organizacja stoiska promocyjnego TPZD w dniu 2.09.2023r. na zaproszenie Kielecko Ostrowieckiego Ośrodka Wsparcia Ekonomii Społecznej uczestniczyli w festynie promocyjnym „Ogrody” w Ostrowcu Świętokrzyskim.

7. Udział przedstawiciela TPZD w konferencji Lasów Państwowych po nazwą „Przyrodnicze dziedzictwo lasów Państwowych” w dniu 9.11.2023r. przez p. Bożenę Kraj, której serdecznie dziękujemy za udział i ciekawe artykuły do strony internetowej TPZD.

Napisane wnioski potwierdzają o rozważaniach nowych kierunków działalności skierowanych do seniorów, młodzieży i osób niepełnosprawnych w ramach świadczenia usług społecznych. Są one zawarte w Strategii Działania TPZD na lata 2020 - 2030, której treść znajduje się na stronie internetowej TPZD. Zrealizowane przedsięwzięcia nie były zasługą samego Zarządu, ale wszystkich członków Towarzystwa, a także naszych sympatyków, instytucji współpracujących i przedsiębiorców, którzy wspierali nasze działania organizacyjnie i finansowo.

Na dzień 31-12-2023 r. Stowarzyszenie nie posiada zobowiązań finansowych, w tym z tytułu dłużnych instrumentów finansowych, gwarancji i poręczeń oraz zobowiązań warunkowych nieuwzględnionych w bilansie. Stowarzyszenie nie zaciąga kredytów i zobowiązań tytułem gwarancji i poręczeń wszelkiego rodzaju. Majątek obrotowy Stowarzyszenia stanowią środki pieniężne na rachunku bankowym. W roku 2023 Stowarzyszenie uzyskało przychody z działalności w łącznej kwocie **51213,24 zł.** w tym:

a) Składki członkowskie 640,00 zł.

b) Darowizny finansowe: 2573,24 zł. pochodzące od Fundacji MM, Emilii Bysiak z Dworku w Sukowie oraz od innych członków TPZD

c) Dotacje ze środków Narodowego Instytutu Wolności 40 000,00 zł.

d) Dotacja z Urzędu Marszałkowskiego Województwa Świętokrzyskiego 7000,00 zł.

e) Przychody z działalności odpłatnej (usługi animatorów czasu wolnego) 1000,00 zł.

Koszty działalności statutowej nieodpłatnej 49 129,45 zł.

Koszty działalności odpłatnej stanowią kwotę 1007,34 zł.

Fundusz własny na dzień 31-12-2023 r. stanowi kwotę 13201,86 zł. Stowarzyszenie nie posiada statusu organizacji pożytku publicznego ale otrzymuje 1,5 % w formie darowizny za pośrednictwem Fundacji Studenckiej „Młodzi Młodym” w Częstochowie, która wspiera nas w działaniach integracyjnych i dofinansowania wkładu własnego min. 10 % do zadań zleconych w zakresie integracji osób niepełnosprawnych.

Serdeczne podziękowania kieruję do :

- Burmistrzowi Miasta i Gminy w Daleszycach Panu Dariuszowi Meresińskiemu za patronaty honorowe nad realizacją różnych zadań,
- Członków Zarządu TPZD za większe lub mniejsze angażowanie się w organizację różnych przedsięwzięć, bo każde z nich wymaga i prostych działań ale także dojazdu do wyznaczonego miejsca swoim środkiem transportu czy też nadzorowania spraw finansowych, robienia przelewów czy też zakupów do organizowanych działań. Jeszcze raz serdecznie dziękuję Panu Stanisławowi Golmento za pisanie i nadzorowanie projektów.
- Członkom Komisji Rewizyjnej TPZD, która nie tylko nadzoruje działania Zarządu, ale także jak inni członkowie włączają się w normalne działania organizacyjne i np. przygotowywanie plakatów i ulotek przez Panią Karolinę Mazurczak, dobre rady i pomoc merytoryczną w zakresie pikników dla niepełnosprawnych przez Panią Paulinę Maciąg czy też różne prace fizyczne przy organizacji i sprzątaniu terenu po imprezach przez pana Pawła Solewicza.
- Członkom TPZD : Pani Alicji Furmanek, Annie Stępień, Grażynie Samburskiej, Barbarze Jeziorskiej, Monice Kwiatek, Karolinie Mazurczak, Paulinie Maciąg, Magdalenie Bernat, Wojtkowi Maciejewskiemu, którzy chętnie uczestniczą w przygotowaniu i prowadzeniu stoisk TPZD oraz innych zajęć na różnych imprezach.
- Sympatykom Stowarzyszenia : pani Barbarze i Rafalowi Solewiczom za współpracę przy różnych zajęciach na imprezach.
- Wolontariuszkom : Sara Bera, Estera Pękalska, Justyna Kawecka, Wioletta Jończyk za pomoc w różnych działaniach odpłatnej działalności pożytku publicznego.

Serdeczne podziękowania kierujemy do instytucji współpracujących w realizacji imprez a szczególnie do :

- Dyrektora i pracowników Miejsko Gminnego Ośrodka Kultury w Daleszycach ,
- Kół Gospodyń Wiejskich w Smykowie, Daleszycach, Niestachowie i Widelkach.
- Nadleśnictwa Lasów Państwowych w Daleszycach,
- Fundacji „Odzyskać Środowisko” z Kielc,
- Firmy „Eko-Kwiat” w Kielcach,
- Sołtysów w Sierakowie, Kranowie i Komórkach,
- Ochotniczych Straży Pożarnych w Smykowie, Komórkach i Daleszycach ,
- Warsztatów Terapii Zajęciowej w Osinach,
- Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Kielcach

Wszystkim, którzy pomogli Towarzystwu w 2023 roku składamy w imieniu Zarządu TPZD serdeczne podziękowania.

III. INFORMACJA O PROWADZONEJ DZIAŁALNOŚCI GOSPODARCZEJ WEDŁUG WPISU DO REJESTRU PRZEDSIĘBIORCÓW KRAJOWEGO REJESTRU SĄDOWEGO:

W 2023 roku Stowarzyszenie nie prowadziło działalności gospodarczej.

IV. INFORMACJA O WYSOKOŚCI UZYSKANYCH PRZYCHODÓW I KOSZTÓW DZIAŁALNOŚCI TPZD W 2019 ROKU.

Szczegółowe informacje dotyczące przychodów i kosztów działalności Towarzystwa Przyjaciół Ziemi Daleszyckiej zawiera rachunek zysków i strat sporządzony za okres od 1.01 do 31.12.2023

roku oraz bilans sporządzony na 31.12.2023 roku. Rachunek zysków i strat i bilans stanowi załącznik do sprawozdania merytorycznego.

V. DANE O LICZBIE OSÓB, ZATRUDNIONYCH W STOWARZYSZENIU, Z PODZIAŁEM WEDŁUG ZAJMOWANYCH STANOWISK I Z WYODRĘBNIENIEM OSÓB ZATRUDNIONYCH WYŁĄCZNIE W DZIAŁALNOŚCI GOSPODARCZEJ:

W roku 2023 Stowarzyszenie nie zatrudniało żadnych etatowych pracowników a w ramach działalności statutowej zatrudniało osoby fizyczne na umowy cywilnoprawne.

VI. INFORMACJA O ROZLICZENIACH STOWARZYSZENIA Z TYTUŁU CIĄŻĄCYCH ZOBOWIĄZAŃ PODATKOWYCH:

Sprawy finansowe Stowarzyszenia prowadzi Biuro Rachunkowe PROFIS Joanna Witkowska Smyków 21A, które przekazuje wszelkiego rodzaju dokumenty rozliczenia finansowego z Urzędem Skarbowym.

VII. INFORMACJA O PRZEPROWADZONEJ W STOWARZYSZENIU KONTROLI:

W roku 2023 w Stowarzyszeniu nie przeprowadzano żadnych kontroli.

Zarząd TPZD :

*Allyse Fournier
Teresa Dziuga
Anne Stepich
Stanisław Golmento
Beata Małejevska*

Daleszyce , 3.07.2024r.

W/w sprawozdanie dotyczy działalności za 2023 rok i zostało zatwierdzone podczas Walnego Zebrania Sprawozdawczego Członków TPZD w dniu 3.07.2024r .

SEKRETARZ
TOWARZYSTWA PRZYJACIÓŁ
ZIEMI DALESZYCKIEJ
Stanisław Golmento